
 

 

     

     TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG   
 ***        Bù Đăng, ngày 30 tháng 11 năm 2016 

          Số: 23-KH/HĐTN 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

huyện Bù Đăng khoá VII (nhiệm kỳ 2017 - 2022)  

 

 

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và chương trình công tác Đoàn 

toàn khóa.  

Căn cứ kế hoạch số 40-KH/TĐTN-BTC ngày 24 tháng 6 năm 2016 của 

BCH tỉnh Đoàn Bình Phước về việc tổ chức Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại 

hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Phước lần thứ XI, nhiệm kỳ 

2017- 2022.   

Thực hiện chỉ thị số 19-CT/HU ngày 31 tháng 10 năm 2016 của Huyện ủy 

Bù Đăng về lãnh đạo Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Bù 

Đăng lần thứ VII nhiệm kỳ 2017- 2022. 

BCH huyện Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh huyện Bù Đăng khoá VII nhiệm kỳ 2017 - 2022, cụ thể như 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:   

1. Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Bù Đăng lần thứ VII 

nhiệm kỳ 2017-2022 đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp và toàn diện của Ban thường 

vụ Huyện ủy, phát huy trí tuệ và trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên trong công 

tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội. 

2. Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Bù Đăng lần thứ VII 

nhiệm kỳ 2017-2022 là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đoàn nhằm 

đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ X và đại hội 

Đoàn huyện Bù Đăng lần thứ VI xây dựng mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ 

công tác Đoàn và phong trào TTN nhiệm kỳ 2017- 2022, góp phần cùng Đảng 

bộ, chính quyền thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội 

của huyện. 

3. Ban chấp hành Huyện Đoàn khóa VII do đại hội bầu ra phải là những 

người tiêu biểu, xuất sắc, có trình độ, năng lực, tâm huyết, đảm bảo đúng quy 

trình có số lượng, cơ cấu hợp lý, bảo đảm tính kế thừa, lãnh đạo, chỉ đạo thắng 

lợi nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào TTN nhiệm kỳ tới. 

4. Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Bù Đăng lần thứ VII 

nhiệm kỳ 2017 - 2022 trên tinh thần dân chủ, đổi mới, sáng tạo, phát huy trí tuệ 

và trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên thanh niên trong đóng góp ý kiến xây dựng 

văn kiện Đại hội, khẳng định tinh thần xung kích, sáng tạo của tuổi trẻ và phong 

trào thi đua sôi nổi trong đoàn viên thanh niên trước, trong và sau đại hội. 

 

 



 

 

II. THỜI GIAN ĐẠI HỘI: 

1.Thời gian: đại hội diễn ra trong 02 ngày (dự kiến vào ngày 19, 

20/6/2017) 

2.Địa điểm: Hội trường Trung tâm văn hóa huyện. 

III. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU:  

Tổng số đại biểu tham dự Đại hội là 280 đại biểu. 

1. Đại biểu khách mời: 100 đại biểu 

- Lãnh đạo Tỉnh Đoàn; Ban tổ chức tỉnh Đoàn, Hội LHTN VN Tỉnh. 

- Lãnh đạo HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện, các phòng, ban 

ngành, đoàn thể huyện. 

- TT Đảng ủy, UBND các xã thị trấn. 

- Cựu cán bộ Đoàn qua các thời kỳ trên địa bàn huyện. 

- Lãnh đạo các ban Đảng của Huyện ủy. 

- Lãnh đạo các huyện, thị đoàn trong toàn tỉnh. 

- Đại diện các tổ chức, Doanh nghiệp, cá nhân  

- Đại diện báo Bình Phước, Đài truyền hình Tỉnh và huyện. 

2. Đại biểu chính thức: 180 đại biểu.  

- Đại biểu đương nhiên:  31 đại biểu. 

- Đại biểu chỉ định:  03 đại biểu 

- Đại biểu bầu: 146 đại biểu. 

IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI: 

1. Tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2012-

2017.  

2. Xây dựng mục tiêu phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong 

trào thanh thiếu nhi trong nhiệm kỳ 2017 - 2022. 

3. Kiểm điểm hoạt động của Ban chấp hành huyện Đoàn khóa VI, bầu Ban 

chấp hành huyện Đoàn khóa VII nhiệm kỳ 2017 - 2022. 

4. Đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đoàn tỉnh Bình 

Phước lần thứ XI, văn kiện Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI. 

5. Bầu Đoàn đại biểu dự đại hội Đoàn tỉnh lần thứ XI. 

V. CÁC BỘ PHẬN ĐIỀU HÀNH, GIÚP VIỆC ĐẠI HỘI: 

1.Ban tổ chức Đại hội. 

2. Các tiểu ban phục vụ đại hội: 

- Tiểu ban Nội dung.  

- Tiểu ban Nhân sự. 

- Tiểu ban Tuyên truyền - Hoạt động. 

- Tiểu ban Hậu cần - Khánh tiết. 

 3. Bộ phận điều hành đại hội: 

- Đoàn chủ tịch Đại hội: dự kiến 07 đồng chí.  

- Đoàn thư ký Đại hội: Gồm 2 đồng chí. 

- Ban thẩm tra tư cách đại biểu: Gồm 3 đồng chí. 

- Ban kiểm phiếu: Gồm 5 đồng chí. 

 



 

 

VI. NỘI QUY, TRANG PHỤC VÀ CHẾ ĐỘ TÀI CHÍNH:  

1. Nội quy: Được phát và phổ biến tới từng đại biểu và cán bộ phục vụ 

Đại hội trước khi Đại hội diễn ra ít nhất 10 ngày. 

2. Trang phục (Áp dụng cho đại biểu chính thức): 

- Áo Thanh niên Việt Nam, cà vạt tại phiên khai mạc và bế mạc. Các 

phiên họp khác đồng phục của đoàn đại biểu địa phương mình (nếu có). 

- Đối với đại biểu khối lực lượng vũ trang: Mặc quân phục theo quy định. 

- Các đại biểu người dân tộc thiểu số: Trang phục truyền thống dân tộc. 

- Các đại biểu đeo huy hiệu Đoàn và các Huy chương, Kỷ niệm chương 

của Đoàn (nếu có) trong suốt thời gian tham gia Đại hội. 

3. Chế độ tài chính: 

- BTC đảm bảo kinh phí tổ chức, ăn và một phần kinh phí lưu trú cho các 

đại biểu trong quá trình diễn ra đại hội. 

- Các đơn vị về dự Đại hội tham mưu cho lãnh đạo địa phương, đơn vị, 

BGH nhà trường hỗ trợ kinh phí đi lại và các khoản kinh phí khác theo chế độ tài 

chính hiện hành. 

VII. TÀI LIỆU CỦA ĐẠI HỘI: 

1. Tài liệu cho đại biểu Đại hội gồm: 

- Chương trình, nội quy Đại hội. 

- Dự thảo báo cáo của Ban Chấp hành tổng kết công tác Đoàn và phong 

trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2012 - 2017, phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 

2017 -2022. 

- Đề án nhân sự Ban Chấp hành Huyện Đoàn khóa VII, nhiệm kỳ 2017 – 

2022. 

- Kiểm điểm của Ban Chấp hành Huyện Đoàn khóa VI. 

- Tham luận của các đơn vị. 

2. Tài liệu cho khách mời: Bao gồm các tài liệu nêu trên, trừ các tài liệu 

về nhân sự Đại hội. 

3. Phân công trình bày tham luận: 

- Ban thường vụ huyện Đoàn sẽ có phân công và thông báo sau đến các 

đơn vị. 

4.Thành lập các trung tâm thảo luận: 

+Trung tâm thảo luận số 1: Phong trào “Xung kích phát triển kinh tế - xã 

hội và bảo vệ tổ Quốc” và “ Đồng hành với thanh niên lập thân, lập nghiệp”. 

+Trung tâm thảo luận số 2:Giải pháp nâng cao công tác tuyên truyền, giáo 

dục của Đoàn trong thời kỳ mới. 

+Trung tâm thảo luận số 3: Công tác chăm sóc, giáo dục thiếu niên nhi 

đồng. 

VIII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:  

1. Năm 2016: 

a. Quý III, Quý IV: 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đoàn cấp huyện, thành lập Ban Tổ 

chức và các Tiểu ban chuẩn bị nội dung Đại hội. 



 

 

- Tham mưu cho Huyện uỷ ban hành Chỉ thị lãnh đạo đại hội đại biểu 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Bù Đăng lần thứ VII nhiệm kỳ 2017-2022 và 

tiến tới đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Phước lần thứ XI. 

- Xây dựng các Dự thảo văn kiện Đại hội Đoàn Huyện lần thứ VII.  

2. Năm 2017: 

a. Quý I:  

- Hội nghị BCH để lấy ý kiến về đề cương văn kiện, đề án phân bổ đại 

biểu dự Đại hội. 

- Xây dựng đề án nhân sự Ban chấp hành, Ban thường vụ, ủy ban kiểm tra 

Huyện Đoàn. 

- Hoàn chỉnh dự thảo kiểm điểm của BCH khóa VI, nhiệm kỳ 2012 - 2017. 

- Lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo văn kiện Đại hội Đoàn Huyện lần thứ 

VII và Đại hội Đoàn  toàn tỉnh lần thứ XI; Đại hội Toàn quốc và dự thảo báo cáo 

sửa đổi Điều lệ Đoàn. 

- Thông qua BCH Huyện Đoàn về toàn bộ nội dung, nhân sự và công tác 

chuẩn bị tổ chức Đại hội. 

- Thông qua Ban Dân vận, Ban Tổ chức Huyện uỷ về dự thảo báo cáo, 

phương hướng và đề án nhân sự. 

- Báo cáo Ban Thường vụ Huyện uỷ, Tỉnh Đoàn toàn bộ nội dung Đại hội. 

c. Quý II: 

- Chỉnh sửa bổ sung văn kiện, các văn bản phục vụ đại hội.  

- In ấn tài liệu, tổng dượt chương trình, hoàn tất công tác chuẩn bị đại hội. 

- Thông báo triệu tập đại biểu, tổ chức Đại hội.  

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

khoá VII nhiệm kỳ 2017 - 2022 của Ban chấp hành Đoàn huyện Bù Đăng 

. 

Nơi nhận:                                                                                 
- Tỉnh Đoàn: TT, BTC, VP;                                                               

- Huyện uỷ: TT, BTC, BDV;BTG; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Phòng TC - KH huyện;                           

- UB.MTTQ Huyện; 

- TT huyện Đoàn; 

- UV.BCH huyện Đoàn; 

- Các cơ sở Đoàn; 

      -     Lưu VP.  

                      

 

                                                                                            

 

 

 

 



 

 

 

 


